
 

Герб 
Муниципальное образование 

«Щегловское сельское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
18.12.2020                     №124.1/20-п 
п. Щеглово 
 

Об утверждении Положения о 
награждении почетной грамотой «За 
активное участие в общественной жизни 
МО «Щегловское сельское поселение» 
Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области» 
 

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом МО «Щегловское сельское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области, в целях создания условий 
для проявления гражданских инициатив, формирования активной жизненной 
позиции и гражданской ответственности граждан, выявления кадрового 
потенциала, формирования правовой культуры, приобщения к участию в 
общественной деятельности граждан жителей МО «Щегловское сельское 
поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области  
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Утвердить Положение о награждении почетной грамотой «За активное 
участие в общественной жизни МО «Щегловское сельское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области» в 
соответствии с приложением к настоящему постановлению. 
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования (обнародования). 

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 
 
 
Глава администрации                                                          Н.В.Казанцев 
Муниципального образования 
«Щегловское сельское поселение» 
 
 
 



Приложение  
к Постановлению администрации 

№ 124.1/20-п от 18.12.2020 
  

  

  

Положение 

о награждении почетной грамотой «За активное участие в общественной 
жизни МО «Щегловское сельское поселение» Всеволожского 

муниципального района Ленинградской области»  
 

 

1. Общие положения 
 

 1.1. Настоящее положение (далее-Положение) разработано в 
соответствии со ст. 14.1. Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», в целях стимулирования и повышения значимости участия 
населения в общественной жизни муниципального образования». 

1.2. Награждение почетной грамотой «За активное участие в 
общественной жизни муниципального образования «Щегловское сельское 
поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области 
(далее - почетная грамота) осуществляется правовым актом главы 
администрации МО «Щегловское сельское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области на основании решения 
комиссии по рассмотрению кандидатур претендентов. 

1.3. Персональный состав комиссии по рассмотрению кандидатур 
претендентов на награждение почетной грамотой утверждается 
администрацией МО «Щегловское сельское поселение». 

 
2. Порядок награждения почетной грамотой 

 
2.1. Почетной грамотой «За активное участие в общественной жизни 

муниципального образования «Щегловское сельское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области 
награждаются граждане, постоянно проживающие на территории 
муниципального образования «Щегловское сельское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области и 
отвечающим следующим критериям: 

2.1.1. граждане, принимающие участие в общественных (праздничных, 
общепоселковых, межмуниципальных) мероприятиях, организуемых 
органами местного самоуправления муниципального образования 
«Щегловское сельское поселение»; 

2.1.2. граждане, принимающие участие в мероприятиях, посвященных 
принятию бюджета муниципального образования; принятию годовых 
отчетов о деятельности органов местного самоуправления; установлению цен 



(тарифов) на товары и услуги, предоставляемые муниципальными 
предприятиями и организациями.  

2.2. Выдвижение кандидатур претендентов осуществляется путем 
направления письма-представления в комиссию по рассмотрению 
кандидатур претендентов, которое должно содержать: 

1) фамилию, имя, отчество, дату рождения, адрес постоянного места 
жительства кандидата; 

2) перечень мероприятий, в которых принимал участие кандидат, из 
числа мероприятий, установленных п.п. 2.1.1. -2.1.3. настоящего Положения; 

3) характеристика степени участия кандидата при проведении 
общественных мероприятий, установленных п.п. 2.1.1. -2.1.3. настоящего 
Положения. 

2.3. Комиссия по рассмотрению кандидатур претендентов рассматривает 
письма в течение одного месяца и принимает одно из следующих решений: 

2.3.1. о соответствии представленного кандидата, критериям, 
установленным, п. 2.1. настоящего Положения; 

2.3.2. о несоответствии представленного кандидата, критериям, 
установленным, п. 2.1. настоящего Положения. 

2.4. Результаты заседания комиссии по рассмотрению кандидатур 
претендентов оформляются протоколом заседания комиссии, который в 
течение пяти рабочих дней направляется с сопроводительным письмом главе 
администрации муниципального образования «Щегловское сельское 
поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области». 

2.5. Почетная грамота вручается на основании Постановления главы 
администрации МО «Щегловское сельское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области. 

 
 
  

 


